ATA DA 48.ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DÉCIMO OITAVO PERÍODO

LEGISLATIVO  DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO, REALIZADA

EM VINTE E DOIS DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE E UM.

Aos vinte e dois dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e um, às 19horas,
através do aplicativo “ZOOM”, de acordo com a Portaria 10/2021, sob a
Presidência da Vereadora Ana Affonso, reuniu-se o Poder Legislativo de São
Leopoldo. Estavam presentes os Vereadores: Fabiano Haubert, Iara Cardoso e
Rafael Souza, pelo PDT, Brasil Oliveira, pelo PSD, Alessandro Camilo da Silva,
pelo PSB, Gabriel Dias, pelo CIDADANIA, Hitler Pederssetti, pelo DEM, Jeferson
Falcão Mello, pelo MDB, Marcelo Pereira, pelo PTB, Nelsi e Tiago Silveira, pelo
PT, e Rogel da Silva Correia, pelo REPUBLICANOS.

Constavam na Ordem do Dia os Expedientes que seguem, os quais foram lidos
e votados conforme extrato:

Resultado da Sessão de 22/07/2021
Exp. 0928 - Ata n.º 046/21 - Processo Legislativo - "ATA DA 46.ª SESSÃO ORDINÁRIA DO DÉCIMO

OITAVO PERÍODO LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LEOPOLDO, REALIZADA EM OITO
DE JULHO DE DOIS MIL E VINTE E UM. ". Aprovado por unanimidade
Exp. 0950 - Projeto de Lei do Executivo n.º 069/21 - Executivo Municipal - "AUTORIZA O PODER

EXECUTIVO MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO NO VALOR
DE R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS), TENDO COMO FONTE A REDUÇÃO DO PRÓPRIO
ORÇAMENTO NO VALOR DE R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)". Aprovada a Inclusão na Pauta por
unanimidade. Aprovado em 1ª Votação por unanimidade.
Exp. 0922 - Projeto de Lei do Executivo n.º 067/21 - Executivo Municipal - "AUTORIZA A FUNDAÇÃO

HOSPITAL CENTENÁRIO A REALIZAR CONTRATAÇÕES DE PROFISSIONAIS, ATRAVÉS DE
CONTRATO EMERGENCIAL PELO PRAZO DE 01 (UM) ANO, PRORROGÁVEIS POR IGUAL PERÍODO,
PARA SUPRIMENTO DOS CARGOS RELACIONADOS, SEGUNDO A NECESSIDADE DA INSTITUIÇÃO,
ATRAVÉS DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO". Aprovado em 2ª Votação por unanimidade
Não havendo mais nada a tratar, o presidente encerrou a presente sessão. E eu Félix Ismael Muller, redigi
esta ata, e informo que, o interior teor desta Sessão encontra-se gravado em áudio e vídeo no site da
Câmera de Vereadores na página https://www.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/ - TV CAMARA e no canal do

Youtube  https://www.youtube.com/watch?v=FAE_qtbB9Uw.

https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10004
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=10014
https://legis.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/?sec=proposicao&id=9963
https://www.camarasaoleopoldo.rs.gov.br/
https://www.youtube.com/watch?v=FAE_qtbB9Uw